**N**efrendicij cij: in nefrendus est.

**N**efrendinū in nefrendus vide.

**N**efrendus: frendeo des cōponit cū ne: et dī h̄ nefrend? di: porcus domesticus carens testiculis: sic dictus qz nō frēdet dentib?. Hic alio nose dī maialis q̄ et citurris dī natūs ex apro filiestri et domestica porca. et hic h̄ et h̄ nefredis dis dis porcul? vel porcula adhuc lactēs: qz nihil frēdeat i. nihil dentib? acutiat et cōminuat. Et eadē rōne nefrendis df infans q̄si nō dentib? frendes. i. nō dentib? aliqd acuties vel cōminues. Et a nefrend? vel nefrendis dī nefrendin? na nū: et nefrendicij cia ciū: vt nefrendina caro et nefredinū ferculū: et inde h̄ nefrendicij cij. i. ānuale tributū qd̄ rustici suis dñi s circa nativitatē vel alio tpe āni solēt afferre: et qd̄ parui discipuli suis doctorib? appozant dūtaxat sit carneū. s. porcellus vel hmoi.

**N**ephresis: nephresim dicūt greci renes. vñ h̄ nephresis qdā morbus. s. dolor renū: a renū angore dict?. et hinc nephreticus ca cū penul. cor. q̄ talē dolorē patif: et cor. nephresis penul. vñ Macer de viribus herbarū. Inde nephreticus exiliū sumere iussit.

**N**egatiūcula le dimi. parua negatio.

**N**egligo. lego cōponit cū nec et dī negligo gl̄ xi ctū abiecta et assūpta p̄ adiunctionē. si enī mutare c̄ in ḡ oporteret q̄ ḡ effet de p̄cedenti syllaba: qd̄ esse nō pōt. et neglige re etēnere vel derelinquere: quasi nō legere: vel quasi nō eligere. vñ negligens tis ois ge. q̄si nō legens vel q̄si non eligens. Et scias q̄i cōiunctio nō cōponit cū verbo vñ negligo nō pōt cōponi a ne cōiunctio et lego: sed cōponit a nec aduer. sisto aut̄ simplex est.

**N**ego gas gauui gare. i. qd̄ obiſcīt nō cōcedere: non esse verū ostendere: vel tradicere. vñ h̄ negotior toris: et h̄ negatio onis: et negatiūlus ua uū: qd̄ negat. q̄ aut̄ dī negare q̄si nō agere vel agere nō. i. dicere vel dicere hanc particulā nō ethymo. est. Nego componit cū ab et cū de: et dī abnego gas: denego gas. i. valde negare. Nego et eius composita sunt actiua: et cor. hanc syllabā ne. vñ quidā: Inficit intingenſ qui denegat inficiat.

**N**egocita te cōis ge. penul. pdū. i. negotiator. i. institutor op̄er vel mercenariiū: et deriuaf a negociū.

**N**egociū. nego vel negans cōponit cū ociū et dī h̄ negotiūz cij. i. mercatus vel actus alicuius rei cui trariū est ociūz et dī h̄ negotiū q̄si negans ociū: vel negotiū q̄si nec ociūz i. sine oicio. Modo et negotiū sīgt actionē p̄ modū cause qd̄ est iūrgiū litis. Est ḡ negotiū in causis: negotiatio in commercijs: vbi aliqd dat vt maiora q̄s lucre. et inde hoc negociolū li dimi. et negotiosus sa suz. i. vtilis vel plenus negocio et rebus agendis intent?: et cōparaf. vñ negotios se suis sime aduer. et h̄ negotiositas tatis: et negotior aris i. mercari: verbū deponens.

**N**emanceps. Manceps cōponit cū ne et dī h̄ nemanceps cipis. i. emanceps: ex ne et manceps vt dixi: q̄si q̄ iā nō est manceps. Et a manceps et nemanceps dī mancipi et nemancipi nōla indeclinabilia et ois ge. Uel sūm Pris. potius sunt datui p̄dictorū nouiū figuratiue cōiuncti cū quo libet genere et cū vtrōq; numero: et cū quolibet casu intrā situe. Uel sit cōpositū mancipi a manu et capio qd̄ cōpo-

nit cū ne et dī nemancipi: et sūt nosa indeclinabilia toge. Resmancipi dī que q̄si alienaf. i. q̄si a p̄tate vendō tis tansit in p̄tatem ementis manu capi pōt ut equus. sed resmancipi dī q̄si pressimo mō alienaf manu capi no potest ut ager.

**N**emo: siue sit ex nō et hō cōpositū vt q̄busdā videt sine nō ge. est cōis: et o mutata in i et addita nō fit neminis ḡis et dī nō solū de hoībus sed et de dijs.

**N**emus: a numen deriuaf h̄ nemus nemoris. i. filia q̄simus: a numib⁹ ibi sacratis et cultis. vñ nemorosus lat⁹ et h̄ nemorositas tan⁹ et cor. ne. vñ v̄sus: Donat ligna nem? q̄ corde numienē

**N**enia: nō est funebris cantus. s. cantilena q̄ fit sup mortui. Et ponit qñq; pro cantilena puerorū. q̄r puerorū est facile mouent ad fletū. Itē nenia dicunt viles et vanabule. vñ Hiero. in plogo penthateuci: Et hiberas nenia libris autenticis preferūt. Hiberas nenia appellat fabulas ab hiberis. i. hispanis iūventas: vel apud eos vulgas et p̄ h̄ oportet q̄r vanā et fabulosa et erronea p̄ferūt autēcīs libris. Juxta illud apli: Et a veritate qdē auditio auctent: ad fabulas aut̄ cōuertent. et p̄ducit penul. hiberas. a nenia deriuaf neniōr aris. i. vanā loq̄: vel cantilena in mortui facere vel lamentari. Itē vt qdā dicunt nenia et cantilena que fit sup mortuo vel sup cumis puerorū v̄t omiant. Itē nenia fabule viles. Itē nenia. i. nuge. vñ v̄na Nenia nutricis dict? quasi cantus inanis. Quē cantilena fanti somnū sic reparat illi. Itē i. Hrecismo dī: Nenia sū nuge funebris carmīa nene. Dī nene: qz nenia nō ponit in versu ponit. et est nenia nomē onomatopeiū v̄l fictio q̄si fictū a sono: vt ne ne: et maxime quantū ad cantilena q̄ fit sup cumis puerorū pōt nenia dici nomē fictum.

**N**eniōr aris: in nenia est.

**N**eo nes neui netū nere. i. filare p̄ quādā ductionē filiū allo trahere. Et cōponit vt pneones. Et est netrū neo aio bus suis cōpositis: et sūm Pris. debuit facere neones eo mutata in ui dūnas. vñ dicit Prisci. in. viii. li. Quādā verba secūde cōiugationis in eo desinentia: in ui dūna faciūt p̄teritū pfectū: vt teneo tenui: sed differētie cī nō neo mansi facit: ne si diceres manui datiu? de manus taret esse. Et neo nes neui: ne si nui diceremus a nō dī videref. Itē in. ix. li. dicit: Neui in ui terminantib⁹ seu regulā in supino cōuertēt ui in tū: vt neui netū. vide in et in maneō.

**N**eomenia. Neos cōponit cū mene qd̄ est luna: et dī bī menia nō quoddā festū iūdeoz qd̄ faciūt in nouiluna vñ et neomenia dī quasi noua luna vel nouilunū: vñ neomenia sonat innouatio luna: et qz iudei in legitimis lunationes p̄ mensibus hēbant ex lege: iō diē noue luna vocabat kalendas legales: et erat dies solēnis apud eos.

Et scias q̄ septē solēntates legales erāt. s. sabbatine menia: pasche: penthecostes: festū clangoris: festū p̄ptionis: et scenophegia. et grauaf v̄ltima de neomenia in quorūdā v̄sum. vñ in aurora et in versu cor. Martis nō se frequēs neomenia preit. Pōt et p̄duci sic maria. Alii festiūntates adiecerūt his hebrei p̄pter varios euēntus est encenia et furim. i. festū hester: sed non dicunt legas i. lege institute. vide et in pasche.

**N**eophicus. Neos cōponit cū phicos qd̄ est fides: et dī neophici ci grece. i. nouell? nouici? rudis fidelis vel non renat?. v̄l cōponit a neos et phico qd̄ ē qro: q̄si nou? q̄tor. q̄ enī ad fidē nūp cōuersus ē: de fide querere solet.

**N**eos grece nouū latine: et acutis in fine.

**N**eotericus: a neos dī neotericus ca cū penul. cor. Neoterici aut̄ dicunt hoīes hui? t̄pis nouitij recētes vel cōes.

**N**epa nepe fe. ge. qdā serpens q̄ natos suos cōsumit excepto q̄ in dorso eius infederit vel inheserit: postea ip̄e q̄s uatus est cōsumit patrē: et dī nepa q̄si necās part?. i. necā filios. vel nepa dī q̄si necans patrē: qz necat p̄rem. et hoc est tractū q̄ hoīes q̄ bona parentū p̄ luxuriā cōsumunt potes dicunt. i. luxuriosi et pdigi.

Nepbi. i. purificatio.

Nepos: a nascor sceris dī h̄ nepos potis. vñ t̄ dī nepos q̄n natus post. s. post filiū: t̄ est ethymo. vñ nepotul' li dimi. t̄ nepos potis parui virgultū: q̄r de pomo q̄si de filio nā fāt. Nepos cōponit vt h̄ p̄ nepos filius nepotis: q̄si p̄pe nepotē. Hic ab nepos fili⁹ p̄ nepotis: q̄r ab iungit a nepo telb ad nepos filius ab nepotis: tri nepos filius ad nepotis q̄r t̄ nepos. i. q̄rtus post nepotē. Idē ordo t̄ cōpositō est in h̄ noīe neptis. s. p̄ neptis: ab neptis: ad neptis: trineptis. Itē nepos dī luxuriosus: t̄ tuīc est cōis ge. t̄ deriuat anepa. vide in nepa: t̄ cor. ne.

Nepotatio onis. i. luxuria: a nepos q̄d est luxuriosus dī.

Neptis: a nepos dī h̄ neptis tis. vñ h̄ nepticula le: di. Et cōponit neptis vt p̄ neptis: ab neptis. vide in nepos.

Neptunus. Nubes cōponit cū tono nas: t̄ dī h̄ neptun' nī deus maris vel ipsū mare: t̄ dī sic q̄si nube tonas. Mare enī vaporat̄ eleuat̄ nubes facit: t̄ otraria ventoz pulsū tonitrua creat. vel deriuat̄ neptunus a nubes bis: q̄r nubis t̄ tegit terrā. q̄p aut̄ dī neptunus q̄si nubēs terrā ethymo. est. vñ neptunus nia nū: t̄ pdū. penul. neptunus.